[image: image2.png]

                   Администрация Баклановского сельского поселения

                           Демидовского района  Смоленской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 23 мая  2014 года                                                                     № 17-р
О мерах по обеспечению безопасности

населения на водоемах в период купального

сезона 2014 года на территории
Баклановского сельского поселения

 Демидовского района Смоленской области
В связи с наступлением купального сезона на водных объектах муниципального образования, в целях обеспечения безопасного отдыха населения на водоемах области в период купального сезона, предупреждения и сокращения количества несчастных случаев на водоемах на территории муниципального образования, руководствуясь Правилами охраны жизни людей на воде в Смоленской области, утвержденных постановлением Главы Администрации Смоленской области от 31.08.2006г. №322  «Об утверждении правил охраны жизни лбдей на водных объектах в Смоленской области и распоряжением  Главы  Администрации муниципального образования  «Демидовский район» Смоленской области от 16.05.2014 года  № 136-р.
1. Создать оперативный штаб по контролю за осуществлением мероприятий по созданию условий для массового отдыха жителей и организация обустройства мест массового отдыха населения на территории муниципального образования «Баклановское сельское поселение»в следующем составе:

          Члены штаба:
          -    менеджер Администрации;

· инспектор Администрации ;

· фельдшер ФАПа;

· директор сельского дома культуры.
2. Утвердить мероприятия по подготовке мест массового отдыха на территории муниципального образования к купальному сезону 2014 года (Приложение №1).

3. Утвердить перечень мест, разрешенных для массового отдыха людей на территории муниципального образования в период купального сезона 2013 года. (Приложение №2).

4. Установить специальные запрещающие знаки (аншлаги) в местах не установленных для купания.

5. Организовать в учебных заведениях проведение уроков безопасности по теме: «Правила безопасности на воде».

6. Организовать изготовление памяток населению «Меры безопасности на воде».
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Баклановского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                       Л.Б.Блаженкова.
                                                                                                                           Приложение №1

Мероприятия по подготовке мест массового отдыха на территории Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области к купальному сезону 2014года

	№

	Наименование мероприятий
	Срок ис-полнения
	Ответственный
	Примечание

	1
	Предусмотреть  комиссионную приемку водных объектов к купальному сезону
	До 01.06.
	Блаженко

ва Л.Б.

	2.
	Обеспечить регулярный  контроль за качеством воды водного объекта,
	На период купального сезона
	Медработник

	3.
	Провести санитарную очистку территории пляжа
	До 25.05.2014

	Блаженко

ва Л.Б.

	4.
	Организовать очистку дна акватории пляжа от водных растений, коряг, стекла, камней и других предметов  (на глубину до 2-х метров в границах заплыва) с оформлением Акта водолазного обследования дна.
	До 25.05.
	Матросы - спасатели

	5.
	Обеспечить надлежащее санитарное состояние терри-тории пляжа  с организацией сбора и вывоза мусора
	На период купального сезона
	Матросы –спасатели

	6.
	Организовать на пляже спасательный пост  и дежур-ство медицинского работника с плавсредством, оборудованием и снаряжением.
	На период купального сезона
	-\-\-\

	7.
	Произвести техническое освидетельствование мест массового отдыха на воде в ГИМС МЧС
	-\-\-\
	Блаженко

ва Л.Б.

	8.
	Подготовить спасателей спасательных постов на допуск к спасательным работам с последующей сдачей допуска в ГИМС МЧС области
	До 30.05.14

	9.
	Обозначить буйками оранжевого цвета границы пляжа
	До 01.06.14
	 -/-/-/-/-

	10.
	Отвести на территории пляжа участок акватории для купания детей и не умеющих плавать с глубиной не более 1,2 метра, обозначить его линией поплавков
	-\-\-
	-\-\-

	11.
	Оборудовать пляж стендами  с материалами по преду-преждению несчастных случаев с людьми на воде, пра-вилами поведения и купания, схемой акватории пляжа с указанием глубин и опасных мест.
	 -\-\-\
	Блаженко

ва Л.Б.

	12.
	Оборудовать пляж:

· тентами, скамейками и малыми формами;

· контейнерами для мусора

· раздельными санитарными узлами ;

- кабинками для переодевания;
	-\-\-\
	Блаженко

ва Л.Б.
Матрос-спасатель

	13.
	Оборудовать стойки (щиты) для спасательных средств (спасательные круги с надписью «Бросай утопающему через каждые 50 метров береговой части пляжа.
	-\-\-
	-\-\-

	14.
	Завезти необходимое количество песка на пляж
	До 30.05.14
	Блаженко

ва Л.Б.

	15.
	Организовать патрулирование территории пляжа работниками милиции в целях обеспечения общественного порядка
	На период купального сезона
	Работники милиции

	16.
	Информировать население  о санитарно – эпидемио-логической ситуации в местах купания, о запрещении  пользования водоемами, представляющими опасность для здоровья людей
	Постоянно
	медработник

	17.
	Не допускать мытье автотранспорта, выгул, купание собак на территории прилегающей к пляжам .
	Постоянно
	Блаженко

ва Л.Б.

                                                                                                                              Приложение  №2

ПЕРЕЧЕНЬ  МЕСТ, РАЗРЕШЕННЫХ ДЛЯ МАССОВОГО ОТДЫХА ЛЮДЕЙ НА          ТЕРРИТОРИИ  « БАКЛАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

1. Северо-западный  берег озеро      Баклановское

[image: image1]